
 

 

BUPATI BALANGAN 
PROVINSI KALIMANTAN SELATAN 

 
PERATURAN BUPATI BALANGAN 

NOMOR 3 TAHUN 2021 

 
TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BALANGAN NOMOR 22 

TAHUN 2018 TENTANG TARIF LAYANAN PADA BADAN LAYANAN 

UMUM DAERAH RUMAH SAKIT UMUM DAERAH BALANGAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BALANGAN, 

Menimbang: a. bahwa dalam rangka memberikan pelayanan 

Kesehatan kepada masyarakat yang optimal 

oleh Rumah Sakit Umum Daerah Kabupaten 

Balangan; 

 
b. 

 
 
 

 
 

 
c. 

bahwa sehubungan dengan adanya 

penambahan jenis layanan di Rumah Sakit 

Umum Daerah Kabupaten Balangan, sehingga 

perlu diakomodir dalam Peraturan Bupati 

Balangan Nomor 22 Tahun 2018 tentang Tarif 

Layanan pada Badan Layanan Umum Daerah 

Rumah Sakit Umum Daerah Balangan; 

 
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan atas Peraturan Bupati Balangan 

Nomor 22 Tahun 2018 tentang Tarif Layanan 

pada Badan Layanan Umum Daerah Rumah 

Sakit Umum Daerah Balangan; 

Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 2 tahun 2003 tentang 

pembentukkan Kabupaten Tanah Bumbu dan 

Kabupaten Balangan di Propinsi Kalimantan 

Selatan; (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 22, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4265); 

SALINAN 



2. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang 

Rumah Sakit (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 153, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5072); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah terakhir 

kali dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 

2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang- 

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara  Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4578); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 61 

Tahun 2007 tentang Pedoman Teknis 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 

Daerah; 

6. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 85 Tahun 
2015 tentag Pola Tarif Nasional Rumah Sakit; 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 

10 Tahun 2009 tentang Pokok-Pokok 
Pengelolaan Keungan Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Balangan Tahun 2009 Nomor 10, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Balangan Nomor 55); 

 
 MEMUTUSKAN : 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN BUPATI BALANGAN NOMOR 

22 TAHUN 2018 TENTANG TARIF LAYANAN 
PADA BADAN LAYANAN UMUM DAERAH 
RUMAH SAKIT UMUM DAERAH BALANGAN. 

 

PASAL I 

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati Balangan Nomor 22 

Tahun 2018 tentang Tarif Layanan Pada Badan Layanan Umum 

Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Balangan (Berita Daerah 

Kabupaten Balangan Tahun 2018 Nomor 22) diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Balangan Nomor 22 

Tahun 2018 tentang Tarif Layanan Pada Badan Layanan Umum 



Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Balangan, ditambah 1 (satu) 
jenis layanan baru, sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 
TARIF LABORATORIUM 

 

 Instalasi Laboratorium Patologi Klinik  
No Pemeriksaan Tarif 

1 RT-PCR Rp. 900.000 

 
PASAL II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Balangan. 

 

Ditetapkan di Paringin  
pada tanggal 4 Januari 2021 

BUPATI BALANGAN, 

 
ttd 

 

 

 

Diundangkan di Paringin 
pada tanggal 4 Januari 2021 

PENJABAT SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BALANGAN, 
 

ttd 
 

ERWAN MEGA KARYA LATIEF 

H. ANSHARUDDIN 

 
 
 

 
 

 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 

 
KABAG. HUKUM SETDA 
KABUPATEN BALANGAN 

 
 
 

 

 
H. M. IWAN SETIADY, 

SH NIP. 19780929 
200501 1 009 

 

 
 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BALANGAN TAHUN 2021 NOMOR 3 


